

## Amtliche Bekanntmachungen der Stadtverwaltung Pohlheim

## Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Pohlheim am 12.12.2014

Die nächste Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Pohlheim findet am

## Freitag, 12.12.2014, 18:00 Uhr

im 11 Volkshalle Watzenborn-Steinberg, Ludwigstraße 33-35, 35415 Pohlheim statt.

## **TAGESORDNUNG**

TOP 1	Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
TOP 2	Feststellung der Niederschrift vom 14.11.2014
TOP 3	Neufassung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Pohlheim
TOP 4	Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichts sowie Feststellung des Jahresabschlusses 2013 für den Eigenbetrieb Wasserwerke Pohlheim
TOP 5	Verwendung des Jahresgewinns 2013 für den Eigenbetrieb Wasserwerke Pohlheim
TOP 6	Bestellung des Prüfers für den Jahresabschluss 2014 des Eigenbetriebs Wasserwerke Pohlheim
TOP 7	Entlastung des Betriebsleiters des Eigenbetriebs Wasserwerke Pohlheim für das Wirtschaftsjahr 2013
TOP 8	Neufassung der Entwässerungssatzung der Stadt Pohlheim
TOP 9	Neufassung der Wasserversorgungssatzung der Stadt Pohlheim
TOP 10	Beschlussfassung über den Entwurf des Wirtschaftsplans 2015 für den Eigenbetrieb Wasserwerke Pohlheim
TOP 11	Städtebaulicher- und Erschließungsvertrag Wohngebiet "Langwiese", Holzheim; Freigabe der Fläche für eine Nahversorgung für die Wohnbebauung
TOP 12	Antrag der SPD-Fraktion vom 25. November 2014 zur Verleihung einer Ehrenbezeichnung
TOP 13	Antrag der CDU-Fraktion, eingegangen am 25. November 2014, zur

Antrag der Fraktionen SPD, Bündnis 90 /Die Grünen und FW vom 3. Dezember 2014 zur Verbesserung des Betreuungsangebotes in den Kindergärten in Pohlheim
--

TOP 15 Ehrungen von Mandatsträgern für langjährige parlamentarische Tätigkeiten

Aktualisierung der Stellplatzsatzung vom 01.01.2002

TOP 16 Mitteilungen

TOP 17 Anfragen

**TOP 14** 

Stadtverordnetenvorsteher